
 

  

1 

О внесении изменений в решение Земского 
Собрания Горнозаводского муниципального 
района от 24.06.2009 № 40 «Об утверждении 
Порядка установления, выплаты, перерасчета 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Горнозаводского 
муниципального района» 

Руководствуясь Законом Пермского края от 09 июля 2015 г. № 506-ПК 

«О внесении изменений в отдельные законы Пермского края, Пермской обла-

сти, Коми-Пермяцкого автономного округа», статьей 25 Устава Горнозавод-

ского муниципального района Пермского края, Земское Собрание Горнозавод-

ского муниципального района 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Земского Собрания Горнозаводского муниципаль-

ного района от 24 июня 2009 г.  № 40 «Об утверждении Порядка установления, 

выплаты, перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Горнозаводского 

муниципального района» (в редакции решений Земского Собрания Горноза-

водского муниципального района от 29.12.2009 № 88, от 28.04.2010 № 8, 

26.05.2010 № 36, от 29.12.2010 № 114, от 29.08.2012 № 59, от 25.06.2014 № 34) 

следующие изменения: 

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янные депутатские комиссии Земского Собрания Горнозаводского муници-

пального района по социальным вопросам (Крупинин А.Л.), по экономическим 

вопросам, бюджету, налогам, природо- и землепользованию (Добровольская 

Е.А.)»; 

1.2. в Порядке установления, выплаты, перерасчета пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местно-

го самоуправления Горнозаводского муниципального района: 

1.2.1. в пункте 2.2.3 слово «трудовую» заменить на слово «страховую»; 

 

25.12.2015 28 

 



 

  

2 

1.2.2. в пункте 2.3.1 слова «от 17 декабря 2001 г. № 173-ФЗ «О трудовых 

пенсиях в Российской Федерации» заменить на слова «от 28 декабря 2013 г. № 

400-ФЗ «О страховых пенсиях»; 

1.2.3. в пункте 2.4 слово «трудовую» заменить на слово «страховую»; 

1.2.4. в пункте 3.1 слова «сумма трудовой пенсии» заменить словами 

«сумма страховой пенсии, фиксированной выплаты к страховой пенсии и по-

вышений фиксированной выплаты к страховой пенсии»; 

1.2.5. в пункте 3.3 слова «сумма трудовой пенсии» заменить словами 

«сумма страховой пенсии, фиксированной выплаты к страховой пенсии и по-

вышений фиксированной выплаты к страховой пенсии»; 

1.2.6. пункт 3.4 изложить в следующей редакции: 

«3.4. Лицу, получающему в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации одновременно страховую пенсию и пенсию по государствен-

ному пенсионному обеспечению (по инвалидности или по случаю потери кор-

мильца), при определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установ-

ленном разделом 3 настоящего Порядка, учитывается размер страховой пен-

сии, фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной 

выплаты к страховой пенсии и пенсии по государственному пенсионному 

обеспечению в суммарном исчислении»; 

1.2.7. пункт 3.4¹ изложить в следующей редакции: 

«3.4¹. При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, уста-

новленном разделом 3 настоящего Порядка, не учитываются суммы повыше-

ний фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудо-

способных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием 

инвалидности I группы, суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенси-

онных прав в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 г. № 

173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», размер доли страхо-

вой пенсии, установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным за-

коном от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», а также суммы 

повышений размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты 

при назначении страховой пенсии по старости впервые (в том числе досрочно) 

позднее возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной пен-

сии или назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения уста-

новленной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости»; 

1.2.8. пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 

«3.5. Размер пенсии за выслугу лет лица, замещавшего должность муни-

ципальной службы, исчисляется из его месячного денежного содержания за 

последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню 

ее прекращения либо дню достижения им возраста, дающего право на страхо-

вую пенсию, предусмотренную Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 



 

  

3 

400-ФЗ «О страховых пенсиях" (дававшего право на трудовую пенсию в соот-

ветствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 г. № 173-ФЗ  

«О трудовых пенсиях в Российской Федерации»), по выбору лица, обративше-

гося за установлением пенсии за выслугу лет»; 

1.2.9. в пункте 5.2 слово «трудовой» заменить на слово «страховой»; 

1.2.10. в пункте 5.4 слово «трудовой» заменить на слово «страховой»; 

1.2.11. в пункте 5.5 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страхо-

вой пенсии, фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фикси-

рованной выплаты к страховой пенсии»; 

1.2.12. в пункте 6.4 слово «трудовых» заменить на слово «страховых»; 

1.2.13. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

1.2.14. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

2. Обнародовать настоящее решение в помещении муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Горнозаводская центральная межпоселен-

ческая библиотека», в зданиях администраций поселений, администрации Гор-

нозаводского муниципального района и разместить на официальном сайте ад-

министрации Горнозаводского муниципального района. 

3. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2015 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ные депутатские комиссии Земского Собрания Горнозаводского муниципаль-

ного района по социальным вопросам (Крупинин А.Л.), по экономическим во-

просам, бюджету, налогам, природо- и землепользованию (Добровольская 

Е.А.) 

Глава муниципального района - 
глава администрации муниципального 
района 

_____________               А.Н.Афанасьев 

Председатель Земского Собрания  
муниципального района 
 
 
 
__________________И.В. Дубов 

 



 

  

4 

Приложение 1 
к решению Земского Собрания  
Горнозаводского муниципального  
района от ______ № ____ 
 
Приложение 1 
к Порядку установления, выплаты, 
перерасчета пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Горноза-
водского муниципального района 
 

 

 
(наименование органа местного самоуправления) 

 
 

от  
(фамилия, имя, отчество) 

 
(должность заявителя) 

 

Адрес регистрации:  
 

 
 

Телефон  
 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

В соответствии с решением Земского Собрания Горнозаводского муниципального рай-

она «Об утверждении Порядка установления, выплаты, перерасчета пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Горнозаводского муниципального района» прошу установить мне пенсию за выслугу лет к 

назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховой пенсии» (или Законом 

Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации») страховой пен-

сии . 
(вид пенсии) 

Страховую пенсию получаю в  . 
(наименование органа, назначающего страховую пенсию) 

При замещении одной из должностей, указанных в пункте 5.7 Порядка установления, 

выплаты, перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципаль-

ной службы в органах местного самоуправления Горнозаводского муниципального района, 

обязуюсь сообщить об этом в орган, уполномоченный осуществлять выплату пенсии за вы-

слугу лет в органе местного самоуправления Горнозаводского муниципального района. 

 

 
(подпись) 

 
(дата) 



 

  

5 

Приложение 2 
к решению Земского Собрания  
Горнозаводского муниципального  
района от ______ № ____ 
 
Приложение 2 
к Порядку установления, выплаты, 
перерасчета пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Горноза-
водского муниципального района 

 
 

 
(наименование органа, уполномоченного осуществлять выплату пенсии за выслугу лет в органе местного са-

моуправления Горнозаводского муниципального района) 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ (ПРИКАЗ) 

об установлении пенсии за выслугу лет лицу, замещавшему должность муниципальной 

службы в органе местного самоуправления Горнозаводского муниципального района 

 

  №  

 

Установить с    , 
   (фамилия, имя, отчество)  

замещавшему должность муниципальной службы   
 

 
(наименование должности) 

в   , 
(наименование органа местного самоуправления) 

исходя из стажа муниципальной службы   лет пенсию за выслугу лет, составляю-

щую суммарно с учетом страховой пенсии   ,  
(вид пенсии) 

фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к стра-

ховой пенсии   процентов месячного денежного содержания. 
 

Месячное денежное содержание по указанной должности составляет  
 

рублей, в том числе должностной оклад   рублей. 
 

 

 

Печать 

органа местного самоуправления 

муниципального района   
(подпись руководителя) 

 


